DIÁRIO OFICIAL Nº 33124 23Terça-feira, 10 DE MAIO DE 2016

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

 DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 6999 - ADEPARÁ, 13 DE ABRIL DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I,
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidora RITA SILVANA ELIAS ASSEF, matrícula
57218173/3 ocupante do cargo de Chefe de Gabinete , para atuar
como Fiscal de Contrato, de forma a fi scalizar e acompanhar
todas as atividades do Contrato Administrativo 074/2015
(Processo 2015/58283), fi rmado entre a ADEPARÁ e a Empresa
R&A LOCADORA, cujo objeto é a  locação de veículopara serviço
da Agencia de Defesa Agropecuária do Estado do Pará- Adepará.
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo 959917

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 7399  - ADEPARÁ, 09 DE MAIO DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I,
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ MEDEIROS FILHO, matrícula
5213703/4, Ocupante do cargo de Gerente Regional de
Capanema, para atuar como Fiscal de Contrato de locação de
Imóvel de nº 61/2013, (Processo 2011/311951), celebrado com
o locatário, JOSÉ LEONIDAS DE OLIVEIRA que tem como objeto:
A LOCAÇÃO DE IMÓVEL para a instalação da representação da
ADEPARÁ no município de PEIXE-BOI.
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo 959970

 DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 7044 - ADEPARÁ, 09 DE MAIO DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I,
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor ANDRE LUIZ PINHEIRO, matrícula nº
5921344/1 Ocupante do cargo de Gerente Regional, para atuar
como Fiscal de Contrato, de locação de Imóvel de nº 55/2015,
(Processo 2010/249039) celebrado com REGINALDO GALVÃO
DA SILVA, que tem como objeto: A LOCAÇÃO DE IMÓVEL para a
instalação da representação da ADEPARÁ na ULSA URUARÁ
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo 959993

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Nº798409, DOE 33.833DE 24/02/2015;
Referente ao contrato de locação de veículo.
Onde se lê: CONTRATO Nº 004/2015
Leia-se: CONTRATO Nº 074/2015

Protocolo 959954

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 7401/2016
Objetivo: Realizar captura de morcegos hematófagos e
vacinação assistida em propriedades que é foco de raiva no
município de Breu Branco.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BREU BRANCO/PA
Destino: BREU BRANCO/PA
Servidor:
555881361/ALEXANDRE DA SILVA CUNHA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 1,5 DIARIAS / 09/05/2016 A 10/05/2016.
555861061/CARLOS ALBERTO RIBEIRO FILHO (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 09/05/2016 A
10/05/2016.
572233311/IRENILSON ANTONIO DA SILVA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIA) / 1,5 DIARIAS / 09/05/2016 A 10/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 960149

Portaria: 7402/2016
Objetivo: Realizar atividades de vacinação assistidas em 16
propriedades no município de Altamira e 04 propriedades em
Itaituba.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: NOVO PROGRESSO/PA
Destino: ALTAMIRA/ITAITUBA/PA
Servidor:
541820762/LUCIANO CERVO (GERENTE REGIONAL) / 5,5
DIARIAS / 26/05/2016 A 31/05/2016.
572233051/ROBERTH TCHARLES SCHEGOSCHESKI (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUARIO) / 5,5 DIARIAS / 26/05/2016 A
31/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 960154

Portaria: 7403/2016
Objetivo: Dar apoio nas vacinações assistidas em 06
propriedades no município de Jacareacanga.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MORAES DE ALMEIDA/PA
Destino: JACAREACANGA/PA
Servidor:
58912331/CESAR MARIANO (AUXILIAR DE CAMPO) / 3,5
DIARIAS / 23/05/2016 A 26/05/2016.
58912201/CLEITON DA SILVA OLIVEIRA (TÉCNICO AGRICOLA) /
3,5 DIARIAS / 11/05/2016 A 14/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 960161

Portaria: 7404/2016
Objetivo: Dar apoio nas vacinações assistidas em 16
propriedades no município de Altamira.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: NOVO PROGRESSO/PA
Destino: ALTAMIRA/PA
Servidor:
59068122/LUANE NARESSI DE ALMEIDA (AUXILIAR DE CAMPO)
/ 4,5 DIARIAS / 17/05/2016 A 21/05/2016.
571963342/ROSSANO GERCINO QUARESMA LEAL (TÉCNICO
AGRICOLA) / 4,5 DIARIAS / 09/05/2016 A 13/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 960166

Portaria: 7405/2016
Objetivo: Realizar ações de monitoramento e controle da mosca
da carambola nos municípios de Gurupá e Almeirim.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MONTE DOURADO/PA
Destino: ALMEIRIM/GURUPA/PA
Servidor:
572074942/WALCINEY DE JESUS LIMA DA SILVA (TÉCNICO
AGRICOLA) / 11,5 DIARIAS / 09/05/2016 A 20/05/2016.
808463321/JOSÉ DEJANILDO DOS PASSOS DA PAIXÃO (TÉCNICO
AGRICOLA) / 11,5 DIARIAS / 09/05/2016 A 20/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 960171

Portaria: 7406/2016
Objetivo: Dar apoio nas vacinações assistidas em 16
propriedades no município de Altamira e 04 propriedades em
Itaituba.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA
Destino: ALTAMIRA/ITAITUBA/PA
Servidor:
572316292/CELSO TENÓRIO DA SILVA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIA) / 4,5 DIARIAS / 15/05/2016 A 19/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 960176

Portaria: 7407/2016
Objetivo: Dar apoio nas vacinações assistidas em 16
propriedades no município de Altamira e 04 propriedades em
Itaituba.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: NOVO PROGRESSO/PA
Destino: ALTAMIRA/ITAITUBA/PA
Servidor:
571918431/GILMAR CERQUEIRA SANTOS (TÉCNICO AGRÍCOLA)
/ 4,5 DIARIAS / 20/05/2016 A 24/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 960180

Portaria: 7408/2016
Objetivo: Dar apoio nas vacinações assistidas em 10
propriedades no município de Novo Progresso.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA
Destino: NOVO PROGRESSO/PA
Servidor:
572233591/MARINO BECKER (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 4,5
DIARIAS / 26/05/2016 A 30/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 960186

Portaria: 7409/2016
Objetivo: Realizar levantamento de detecção da praga ácaro
vermelho das palmeiras, no município de Faro.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: JURUTI/PA
Destino: FARO/PA
Servidor:
572209292/CELSO ANDERSON BATISTA PEREIRA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUARIA) / 4,5 DIARIAS / 09/05/2016 A
13/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 960189

Portaria: 7410/2016
Objetivo: Realizar levantamento de detecção da praga ácaro
vermelho das palmeiras, no município de Terra Santa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: JURUTI/PA
Destino: TERRA SANTA/PA
Servidor:
572209292/CELSO ANDERSON BATISTA PEREIRA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUARIA) / 3,5 DIARIAS / 16/05/2016 A
19/05/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 960193

Portaria: 7411/2016
Objetivo: Conduzir as servidoras Liziane P. Basgal e Janete Milen
Viégas que irão realizarão supervisões nos laticínios Vitolac;
Santa Clara; São Benedito; Sagrada Família e Lathe, localizados
nos municípios de Ipixuna, São Domingos do Araguaia, Marabá
e Curionópolis.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: CURIONOPOLIS/IPIXUNA DO PARÁ/MARABÁ/SÃO
DOMINGOIS DO ARAGUAIA/PA
Servidor:
572232351/HEROND DE SOUZA PONTES (MOTORISTA) / 4,5
DIARIAS / 06/06/2016 A 10/06/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 960197

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 014/2016
Data de Assinatura: 28/05/2016
Vigência: 28/04/2016 A 28/10/2016
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa especializada para aquisição de material gráfi co para
atender os eventos realizados por esta EMATER.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 1297 - Ações Administrativas.
Fonte: 026100000 - Recurso Próprio
Elemento de despesa: 3390-30 - material de consumo
PI: 0000008338C
Valor Global: R$ 68.999,33 (sessenta e oito mil, novecentos e
noventa e nove reais  e trinta e três centavos)